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NOWOŚĆ! KANDYDACI WYBRANI 

1 października odbyło się pierwsze posiedzenie Komisji Kształtowania 

Środowiska Rady Miasta Krakowa. 

Kandydatem na przewodniczącego komisji został radny Jan Stanisław Pietras,  

a kandydatem na wiceprzewodniczącego komisji - radny Łukasz Maślona. 

Kandydatów zatwierdzi Rada Miasta Krakowa podczas kolejnego posiedzenia. 

Komisja została powołana uchwałą RMK na sesji 28 sierpnia. 

Więcej o komisji: https://bit.ly/2obJseb (MK) 

NOWOŚĆ! PROGRAMY KOMPUTEROWE I BUTELKOMAT 

Radny Łukasz Wantuch złożył dwie interpelacje międzysesyjne –  

w sprawie programów komputerowych w żłobkach i przedszkolach 

oraz w sprawie nowego butelkomatu. 

Radny sugeruje, by zorganizować spotkanie informacyjne dotyczące 

programów komputerowych ułatwiających komunikację rodziców z 

samorządowymi żłobkami i przedszkolami. Temat ten poruszany był podczas 

jednego z posiedzeń Komisji Edukacji. Tam sugerowano, żeby najpierw zapytać 

dyrektorów placówek, czy są tą sprawą zainteresowani. Natomiast radny 

Wantuch uważa, że najpierw trzeba zaprezentować tym placówkom, na czym 

elektroniczny system polega. Radny sugeruje też, aby zastanowić się nad 

centralnym zakupem takiego systemu do szkół podstawowych. Każda z nich go 
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posiada, ale płaci osobno. Radny twierdzi, że centralny zakup przez UMK 

spowodowałby oszczędności w wysokości 50-60 proc. 

Radny interpeluje też w sprawie działającego od niedawna butelkomatu, który 

w zamian za butelki wydaje gadżety. Radny twierdzi, że największy efekt jest 

wtedy, kiedy maszyna płaci 10 groszy za każdą butelkę. Ponieważ Urząd Miasta 

Krakowa nie może płacić za przyniesione butelki, radny sugeruje, by UMK 

przeprowadził kampanię informacyjną w sprawie szkodliwości plastiku, której 

jednym z punktów byłby skup 10 tys. plastikowych butelek po 10 groszy przy 

pomocy butelkomatu. (MB) 

DZIEWIĘĆ WAŻNYCH GŁOSÓW  

9 – tylu przedstawicieli rad dzielnic zasiądzie w Forum Przyszłości 

Dzielnic. Taką decyzję podjęli radni podczas 4. Konwentu 

Przewodniczących Rad i Zarządów Dzielnic Miasta Krakowa, który 30 

września odbył się w Urzędzie Miasta Krakowa. 

Więcej na: www.rmk.krakow.pl 

ZMIANA GODZIN WJAZDU NA RYNEK GŁÓWNY PROBLEMEM DLA 

PRZEDSIĘBIORCÓW 

Radny Michał Starobrat interweniuje w sprawie zmiany godzin wjazdu 

samochodów dostawczych na czas rozładunku na Rynek Główny i drogi 

publiczne wewnątrz I obwodnicy.  

Do radnego zwrócili się przedsiębiorcy, głównie restauratorzy, dla których 

zmiana przesuwająca godziny wjazdu na Rynek Główny z godziny 10:00 na 

9:30 jest dotkliwa, głównie finansowo. Restauratorzy zmuszeni są do 

zatrudniania pracowników godzinę wcześniej, by zdążyć z rozładunkiem przed 

godziną 9:30. Przedsiębiorcy podkreślają także, że zmiany godzin nikt z nimi 

nie konsultował. Radny Michał Starobrat prosi Prezydenta o interwencję w tej 

sprawie. 

http://krakow.pl/aktualnosci/233537,30,komunikat,dziewiec_waznych_glosow.html
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ZAKAZY DLA HULAJNÓG ELEKTRYCZNYCH, PITNIKI  

I KONSULTACJE 

Trzy projekty uchwał i jeden projekt uchwały kierunkowej do 

Prezydenta złożyli radni w Kancelarii Rady Miasta Krakowa. 

Projekt uchwały kierunkowej dotyczy stworzenia programu budowy na terenie 

Krakowa tzw. pitników, czyli ogólnodostępnych źródełek zasilanych wodą  

z miejskich wodociągów  projekt uchwały.  

Radni chcą też wprowadzenia zmian w uchwale w sprawie utworzenia Parku 

Kulturowego Stare Miasto. Ma się w niej znaleźć zapis o zakazie używania na 

terenie Parku hulajnóg elektrycznych i innych elektrycznych urządzeń 

transportu osobistego. Wyjątek stanowić mają te urządzenia, które posiadają 

ograniczenie prędkości do 12 km/h oraz indywidualne oznaczenie, np.  

w postaci tablicy rejestracyjnej  projekt uchwały. 

Kolejny projekt uchwały dotyczy zmiany regulaminu korzystania z Plant 

Krakowskich, Parku Krakowskiego, Parku im. dr. Henryka Jordana, Parku 

Bednarskiego i Błoń Krakowskich. W każdym z tych regulaminów dopisany 

zostaje zakaz korzystania z hulajnóg elektrycznych  projekt uchwały. 

Radni złożyli też projekt uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji 

społecznych dotyczących sposobu zagospodarowania obszaru Wesoła 

położonego w rejonie ul. Mikołaja Kopernika  projekt uchwały. (MB) 

PERLATORY W URZĘDZIE I WAŻNE PROGRAMY DLA NOWEJ HUTY 

Radni Łukasz Gibała, Michał Drewnicki oraz Łukasz Wantuch złożyli 

trzy interpelacje międzysesyjne. (MB) 

Więcej na: www.rmk.krakow.pl 

 

Bieżący plan posiedzeń komisji 

 POSIEDZENIA KOMISJI:  

 

 

 

 

 

https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=108616
https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=108693
https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=108692
https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=108680
http://krakow.pl/interpelacje_i_zapytania/233511,2086,komunikat,perlatory_w_urzedzie_i_wazne_programy_dla_nowej_huty.html
http://www.bip.krakow.pl/?dok_id=103303&sub=biezacy_plan
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• Łukasz Gibała – godz. 16.30 – 19.30, ul. Kazimierza Wielkiego 60 (lokal na 

parterze) 

Dyżury radnych dostępne na stronie: www.bip.krakow.pl 

 

ALEKSANDER MISZALSKI, RADNY MIASTA KRAKOWA 

godz. 10:30 – inauguracja Roku Akademickiego 2019/2020, ul. Warszawska 

24 (zaproszenie: Rektor i Senat Politechniki Krakowskiej im. Tadeusza 

Kościuszki) 

SŁAWOMIR PIETRZYK, WICEPRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA 

KRAKOWA 

godz. 11:00 - inauguracja Roku Akademickiego 2019/2020, al. Jana Pawła II 

78 (zaproszenie: Rektor i Senat Akademii Wychowania Fizycznego w Krakowie) 

godz. 15:00 - uroczystość odsłonięcia schodów Czesława Miłosza 

upamiętniających 15. rocznicę śmierci poety, Bulwar Poleski (zaproszenie: 

Prezydent Miasta Krakowa) 

godz. 19:00 - obchody święta 6. Brygady Powietrznodesantowej, ul. 

Wrocławska 21 (zaproszenie: Dowódca 6. Brygady Powietrznodesantowej) 

 

HARMONOGRAM SESJI RMK NA 2019 ROK:     

9 października 

23 października 

6 listopada 

 WARTO WIEDZIEĆ:  

 

 

 

 

 

 KALENDARIUM RMK: 3 października, czwartek 

 

 

 

 

 

 

 DYŻURY RADNYCH: 3 października, czwartek 

 

 

 

 

 

 

http://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=15437
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20 listopada 

4 grudnia 

18 grudnia 

  

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta Krakowa 


